
بلبشو در ورودی ورزشگاه

استقلالی هستی یا 
پرسپولیسی؟

وقتی از در اصلی وارد ورزشگاه شدیم، 
سیل زیادی از جمعیت را دیدیم که 
منتظر ورود به ورزشگاه هستند. یکی 
از مأموران بلندگویی به دست داشت 
و هواداران را راهنمایی می‌‌کرد. با 
این حال بلبشو در این قسمت از 
ورزشگاه زیاد بود و کسی تکلیف 
را نمی‌دانست. به‌عنوان  خودش 
مثال خانواده‌هایی که متشکل از 
پرسپولیسی یا استقلالی بودند، باید 
قبل از ورودی از هم جدا می‌شدند. 
آن وقت تکلیف وسیله نقلیه آنها 
مشخص نبود و به همین دلیل 
یکسری از هواداران باید پای پیاده 
مسیر زیادی را طی می‌کردند. همین 
موضوع باعث شد تا در مسیری که 
هواداران باید بلیت‌های خود را نشان 
انداختن  سوزن  جای  می‌دادند، 
نباشد و خیلی‌ها با بلاتکلیفی از 
مسئولان می‌پرسیدند برای ورود به 
سکوها باید چکار بکنند. مأموران 
هم مدام از آنها سؤال می‌کردند که 

استقلالی هستند یا پرسپولیسی!

 
 آغاز مرمت آزادی 
از صبح پنجشنبه

ویژه‌ای  شرایط  آزادی  ورزشگاه 
با  دارد و روی بسیاری از سکوها 
بنر و پارچه‌هایی که روی آن لوگوی 
پرسپولیس و استقلال چاپ شده، 
پوشیده شده. گویا مسئولان برای 
ویژه‌ای  برنامه‌های  لیگ  تعطیلی 
از سکوهای  بخشی  مرمت  برای 
ورزشگاه دارند. با توجه به اینکه بعد 
از بازی فینال جام حذفی تا روزهای 
بسیاری قرار نیست مسابقه‌ای در 
ورزشگاه آزادی برگزار شود، مسئولان 
ورزشگاه برنامه‌ریزی کرده‌اند تا از 
صبح پنجشنبه با سرعت و با نیروی 
انسانی و مکانیکی بیشتری عملیات 
بازسازی را پیش ببرند تا برای شروع 
مسابقات لیگ برتر بیست و سوم 
شرایط سکوها و چمن و بخش‌های 
دیگر که دچار خرابی شده بهبود یابد. 
این مسأله اگر واقعیت داشته باشد، 
برای لیگ بیست و سوم می‌توانیم 
ورزشگاه آزادی را با شکل و شمایل 

بهتری ببینیم.

 
تحریک ساپینتو جواب داد

فحاشی استقلالی‌ها 
به بیرانوند!

بعد از دربی شماره ۱۰۰ ویدیویی 
از علیرضا بیرانوند منتشر شد که 
دروازه‌بان پرسپولیس رو به هواداران 
نشان می‌داد سر استقلال را بریده‌اند. 
این کنایه‌ای بود به شکست استقلال 
مقابل پرسپولیس. ساپینتو اما در 
کنفرانس قبل از دربی ۱۰۱ خطاب به 
هواداران استقلال گفت: »حرکت 
فراموش  هرگز  را  بیرانوند  زشت 
باعث  مصاحبه  همین  نکنید.« 
تحریک هواداران استقلال شد. آنها از 
دو ساعت قبل از شروع بازی فحاشی 
علیه بیرانوند را شروع کردند و علیه 
این دروازه‌بان شعارهایی سر دادند. 
حرکت بیرانوند در نوع خود زشت بود 
اما مصاحبه ساپینتو باعث شد تا او 

فحاش‌ بسیاری را به جان بخرد.

 
بازار سیاه در ورزشگاه آزادی

 از بلیت ۱۰ میلیونی 
تا بلیت جعلی!

بازار سیاه بلیت فروشی در بازی‌های 
مهم لیگ ایران و بخصوص دربی‌های 
پایتخت از گذشته معمول بوده و البته 
هیچگاه هم با باعث و بانی آن برخورد 
نشده است. دربی ۱۰۱ هم از این قاعده 
مستثنی نبود و افراد بسیاری بودند که 
بی‌توجه به مأموران نیروی انتظامی 
سعی داشتند بلیت را با قیمت‌های 
چند برابری به هواداران بفروشند. در 
فاصله ۲ ساعت تا آغاز بازی استقلال 
و پرسپولیس در فینال جام حذفی 
بلیت‌های این بازی تا ۱۰ میلیون تومان 
مقابل ورزشگاه آزادی به فروش رسید. 
این درحالی است که عده‌ای دست به 

فروش بلیت جعلی نیز زده‌اند. 

 zخبر

از کمپ سرخ
13پرسپولیس

کمال کامیابی‌نیا

روزگار عجیب کاپیتان پرسپولیس

یحیی گل‌محمدی برای دربی ۱۰۱ تصمیم گرفت دست به ترکیب اصلی 
تیمش نزند. بر همین اساس امید عالیشاه و کمال کامیابی‌نیا روی 
نیمکت نشستند و از ابتدا در ترکیب اصلی قرار نگرفتند. بعد از خداحافظی 
سیدجلال حسینی، امید عالیشاه و کمال کامیابی‌نیا به ترتیب تبدیل به 
کاپیتان‌های اول و دوم پرسپولیس شدند اما برای دربی دیروز یحیی از آنها در 
ترکیب ثابت استفاده نکرد و این دو را کنار دست خود روی نیمکت نشاند.

سیامک نعمتی

خداحافظی در فینال

سیامک نعمتی دیروز احتمالاً برای آخرین بار به عنوان بازیکن پرسپولیس 
حضور در ورزشگاه آزادی را تجربه کرد. البته او نه تنها فرصت بازی 
نداشت بلکه روی نیمکت هم نبود و از روی سکوها دربی را دید. با 
توجه به اتفاقات نقل و انتقالات نیم‌ فصل، دربی جام حذفی را باید بازی 
خداحافظی نعمتی بدانیم که روزهای خوب و موفقی را در پرسپولیس 

سپری کرد.

مهدی ترابی

ترابی یا شمسایی؟

مهدی ترابی در نیمه اول به شکل زیبایی دروازه استقلال را باز کرد. ترابی 
توپی را که مدافعان استقلال روی ارسال دانیال اسماعیلی‌فر برگشت 
دادند، خیلی خوب استپ کرد و بدون مزاحم و با شوت نوک پا دروازه 

حسینی را باز کرد. 
شوت ترابی شبیه گل‌های وحید شمسایی، ستاره سابق تیم ملی فوتسال 

بود که با نوک پا دروازه حریفان را باز می‌کرد.
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باران بطری از لحظه ورود بازیکنان به 
زمین چمن آغاز شد؛ وقتی علیرضا 
بیرانوند برای گرم کردم با مربی دروازه‌بانان 
پرسپولیس بالا آمد، هواداران استقلال 
هرچه دست‌شان بود به سمت زمین 
پرتاب کردند. هواداران پرسپولیس هم 
در رفتاری تلافی‌جویانه، هنگامی که گرم 
کردن استقلالی‌ها تمام شد و قصد رفتن 
به رختکن داشتند، به سمت بازیکنان 

استقلال بطری آب پرتاب کردند.
این داستان تا شروع بازی ادامه داشت 
و هنگام کرنر زدن سروش رفیعی به اوج 
رسید. فارغ از مصاحبه تحریک کننده 

ساپینتو قبل از بازی که هواداران استقلال 
را با عصبانیت به ورزشگاه کشانده بود، 
سوءمدیریت در برگزاری مسابقه‌ای به 
این مهمی علت این دست اتفاقات بود. 
از پلیس گرفته تا مسئولان حراست 
ورزشگاه بدیهی‌ترین نکات امنیتی را 
رعایت نمی‌کنند. در تمام دنیا، هواداران 
اجازه بردن بطری آب به داخل ورزشگاه 
را ندارند. طبق پروتکل برگزاری بازی‌ها در 
اغلب کشورهای صاحب فوتبال، هرکس 
به آب یا نوشیدنی نیاز دارد، به فروشگاه 
و رستوران ورزشگاه مراجعه می‌کند و 
آنجا آب یا نوشیدنی را داخل لیوان یک 

بار مصرف می‌ریزند تا بطری روی سکوها 
دست هوادار عصبانی نباشد تا اگر کنترل 
خود را از دست دادند، چیزی همراه‌شان 

برای پرتاب به زمین نباشد.
اما در ورزشگاه‌های ایران نه تنها هواداران 
هر وسیله‌ای را می‌توانند همراه خود به 
داخل ببرند بلکه گیت امنیتی برای کنترل 
لوازم و وسایل افرادی که به استادیوم 

می‌آیند هم وجود ندارد.
نتیجه ناآشنا بودن با اصول ابتدایی 
برگزاری یک مسابقه، اتفاقاتی است که در 
جریان دربی صدویکم بارها رخ داد و بدون 

تعارف با آبروی فوتبال ایران بازی کرد.

استقلال پیش از آنکه یک تیم بابرنامه‌تر 
برای دربی ۱۰۱ نیاز داشته باشد به یک 
سرمربی نیازمند بود که بتواند آرامش 
روانی را در تیمش حاکم کند تا بازیکنان 
با استرس وارد کارزار دربی نشوند. 
سرمربی استقلال اما به جای آنکه 
تیمش را مهیای این بازی دشوار کند، 
در فکر برتری در جنگ‌های روانی بود تا 
شاید با این حربه به اهداف خود برسد. 
تحریک هواداران استقلال برای تاختن 
به بیرانوند، غلط‌ترین تاکتیک ممکن 
بود و بیش از آنکه کمکی برای استقلال 

باشد برای این تیم حاشیه ساخت. در 
جریان بازی معترضان به بیرانوند برای 
عمل به فرمان ساپینتو بارها به سوی 
زمین بطری و اشیا پرتاب کردند که این 
موضوع وقت بسیاری از بازی گرفت 
و باعث شد خود بازیکنان برای آرام 
کردن هواداران اقدام کنند. بی‌شک اگر 
ساپینتو قدری حرفه‌ای‌تر عمل می‌کرد، 
هرگز فضای بازی به سمت تنش 
کشیده نمی‌شد و بازیکنان با ذهنی 
متمرکز روی بازی و مسائل فنی گام به 

این بازی می‌گذاشتند. 

مقصر اصلی باران بطری هوادار نیست

پروتکل‌های برگزاری بازی را یاد بگیرید
چرا هواداران را تحریک کردی؟

استراتژی غلط ساپینتو

 zنگاه

پرسپولیس که با همان ترکیب و 
سیستم همیشگی 9 مسابقه قبلی به 
فینال حذفی آمده بود شروع بهتری 
داشت. تیم یحیی که عاشق مالکیت 
و بازیسازی از انتهای زمین است با 
سرعت بیشتری توپ را در زمین 
چرخاند و برای 5 دقیقه ابتدایی تیم 
بهتر زمین بود اما این برتری منجر به 

موقعیتی نشد.
دقیقه 7 اولین پاس تودر برای آل‌کثیر 
با فرار او و ضربه نهایی‌اش همراه شد 
اما مدافع استقلال توپ را بلاک کرد. 
چند ثانیه بعد هم میلاد سرلک اولین 
شوت به دروازه حریف را به‌نام خود 
ثبت کرد که حسینی درازکش توپ 

را مهار کرد.
بعد از این، استقلال که با تغییر 
مهاجم نوکش نسبت به دربی قبل 
به میدان آمده بود شکل تیمی خود 
را تا حدودی پیدا کرد و بازی به تعادل 
کشیده شد. آبی‌ها برای خلق اولین 
موقعیت گل خود تا دقیقه 21 منتظر 
بودند که این بار پاس پشت دفاع 
و اسکورت پورعلی‌گنجی نتوانست 

زحمتی برای محبی ایجاد کند و توپ 
با ضربه او به شکل خطرناکی از مقابل 

دروازه بیرانوند عبور کرد.
چهار دقیقه بعد باز هم فضای پشت 
مدافع چپ پرسپولیس خالی شد 
تا استقلال موقعیت‌سازی کند. این 
بار توپ پشت محوطه جریمه به 
مطهری رسید و او با کنترل و ضربه‌ای 
مهم بیرانوند را به عکس‌العمل وا 
داشت و نوک انگشتانش مانع از گل 

آبی‌ها شد.
دقیقه 29 اما پرسپولیس با گل ورق 
را برگرداند. در حالی که استقلال 
با مصدومیت ارسان مطهری ده 
نفره شده و در آستانه تعویض 
بود پرسپولیس با سانتر دانیال 
اسماعیلی‌فر، دفع توپ با سر حردانی 
و کنترل و شوت ترابی به گل رسید.

بعد از این گل استقلال اولین تعویض 
خود را به اجبار انجام داد و لحظاتی 
طول کشید تا از شوک گل خورده 
بیرون بیاید. بعد از یکی دو موقعیت 
نصف و نیمه پرسپولیس استقلال در 
دقیقه 40 دو موقعیت پیاپی خلق کرد 

که بار اول شوت محبی را بیرانوند دفع 
کرد اما بعد از چند ضرب شوت فنی 
سعید مهری تیر افقی دروازه سرخ‌ها 

را لرزاند.
پرسپولیس که می‌دانست با عقب 
رفتن و کنترل شاید غافلگیر شود 
در لحظات پایانی جلو آمد و با شوت 
صادقی موقعیت دیگری خلق کرد که 
این بار حسینی توپ را دفع کرد و در 
ریباند مدافعان آبی باهوش بودند.

نیمه دوم بدون تغییر در ترکیب دو تیم 
شروع شد و استقلال فقط 4 دقیقه 
بعد از شروع موقعیت گل مهمی خلق 
کرد که قایدی در موقعیتی نسبتاً 
تک به تک با بیرانوند مغلوب خروج 

بیرو شد.
دو دقیقه بعد دانیال اسماعیلی‌فر 
لیز خورد تا موقعیتی طلایی نصیب 
قایدی شود اما ضربه فنی این بازیکن 
به شکل خطرناکی دروازه بیرانوند 
را تهدید کرد و توپ با فاصله کمی 

بیرون رفت.
دقیقه 53 با اشتباه مدافع استقلال، 
پرسپولیس با توپگیری سعید صادقی 

ضدحمله خطرناکی روی دروازه حریف 
زد اما خودخواهی این بازیکن اجازه 

نداد تا سرخ‌ها به گل دوم برسند.
دقیقه 61 باز هم اشتباه سروش 
رفیعی در پاس عرضی و نرسیدن 
اسماعیلی‌فر موقعیت خطرناکی برای 
استقلال ایجاد کرد اما مدافعان سرخ 
اجازه ندادند استقلال شانسی قطعی 

بسازد.
پرسپولیس در سی دقیقه پایانی 
بخوبی استقلال را کنترل کرد و 
ساپینتو مجبور شد در دقایق 85 
تمام بلندقامتان خود را به میدان 
بفرستد. با مصدومیت داور و بیرانوند، 
9 دقیقه وقت تلف شده اعلام شد که 
در این دقایق جلو کشیدن استقلال 
باعث شد تا پرسپولیس دو شانس گل 
داشته باشد که یک بار شوت ترابی 
تیر دروازه حریف را لرزاند و بار دوم 
عیسی آل‌کثیر در موقعیت گل درون 
محطه جریمه سرنگون شد و خبری 

از پنالتی نشد.
در حالی که به دقیقه دهم وقت‌های 
تلف شده رسیده بودیم استقلال با 

یک ضربه ایستگاهی از سعید مهری 
و ضربه سر چکشی مرادمند به گل 
مساوی رسید تا کار به وقت‌های 

اضافه کشیده شود.
در وقت اضافه اول پرسپولیس کیفیت 
بهتری ارائه داد و یکی دو موقعیت 
هم داشت که مهم‌ترینش ضربه سر 
فرجی در موقعیتی مشابه گل استقلال 

بود و البته گل نشد.
پرسپولیس در نیمه دوم هم تیم 
بهتری بود و استقلال که فوق‌العاده 
ل  به نظر می‌رسید دنبا خسته 
کشاندن بازی به ضربات پنالتی بود. 
پرسپولیس دقیقه 108 با ضربه سر 
عالیشاه یک شانس گل خوب را از 
دست داد اما سه دقیقه بعد کاپیتان 
پرسپولیس با ایستگاهی تماشایی‌اش 

دروازه استقلال را باز کرد.
پرسپولیس در دقیقه 120 با کاشته 
عالیشاه یک شانس گل دیگر هم 
داشت که حسینی توپ را دفع کرد و 
لحظاتی بعد داور سوت پایان را کشید 
تا سرخ‌ها با دبلی تاریخی جام حذفی 

و سوپرجام را هم بگیرند.
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 مرتضی پورعلی‌گنجی
 گئورگی گولسیانی
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مهدی ترابی
1+120 وحدت هنانوف

 سروش رفیعی
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